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Unser Haus ist ausgezeichnet mit dem RAL Gütezeichen Diät und Vollkost - das Gütezeichen für Essen mit gutem Gefühl.
Unser Betrieb wird regelmäßig kontrolliert durch die Gütegemeinschaft Diät und Vollkost e.V.
Alle mit * (BIO) gekennzeichneten Zutaten entsprechen der Ökoverordnung (EWG) DE-ÖKO-009.

	
	Menü l 
	Menü ll 
	Vegetarisch

	Montag


	Rinderhackbraten 1b,7,13
mit dunkler Soße 1b,3,7,9,13,17
 Bio- Rosenkohl 9,18 und Bio- Kartoffeln 0
[image: image1.jpg]


[image: image2.jpg]


[image: image3.jpg]


[image: image4.jpg]



	Bio- Nudeln 1b
mit Bio- Tomatensoße 1b,7,13
und Rohkostsalat 17,24
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	Germknödel mit Fruchtfüllung 1b,3,7,13,18 

und Vanillesoße 7,13,16,17,24
dazu eine Tagessuppe 1b,3,7,9,13,17,18,24
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	Dienstag 


	Putengeschnetzeltes 1b,3,7,9,13,18
mit Paprika, Zwiebeln

und Bio- Reis 0
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	Wok Gemüse 9,18
mit Sojasoße 1b,3,6,7,9,13,17,24 
und Bio- Reis 0
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	Ofenkartoffel 0
mit Sour Cream 3,7,13,17,24
und Bio- Gemüse 9,18
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	Mittwoch 


	Fish & Chips 1b,4
Backfisch mit Bio- Gemüse 9,18

 und Kartoffelspalten 1b,18
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	Geflügel- Currywurst 10,13,17,18
mit Currysoße 1b,3,7,9,13,16,17,24 Bio- Gemüse 9,18  und Kartoffelspalten 1b,18
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	Milchreis 7,13,17,24 

mit Kirschkompott 16,17,24
dazu eine Tagessuppe 1b,3,7,9,13,17,18,24
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	Donnerstag 


	Hähnchen- Cordon- Bleu 1b,7,13,17
mit Estragonsoße 1b,3,7,9,13,17,24, 
Bio- Gemüse 9,18 und Bio- Kartoffeln 0
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	Pizzaschnitte
Mit Geflügelsalami 1a,1b,7,13, 16,17,18,

 dazu ein Rohkostsalat 17,24
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	Kartoffel- Lauch- Eintopf 1b,3,7,9,13,16,17,18,23,24
dazu Baguette 1b
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	Freitag 


	Kartoffeltaschen mit Frischkäsefüllung 7,13, Schnittlauchquark 7,13,17,24
und Bio- Blumenkohl 9,18
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	Gebratenes Fischfilet 1b,4
mit Petersiliensoße 1b,3,7,9,13,17,24 , 
Bio- Brokkoli 9,18 und Bio- Kartoffeln 0
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	Vegetarisch gefüllte Cannelloni 1b,3,7,13
mit Bio- Tomatensoße 1b,7,13 
und Käse 7 überbacken
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WS 02
Allergene:
0 = ohne Allergen, 1 = Gluten (1a = Roggen, 1b= Weizen, 1c= Gerste, 1d= Hafer, 1e= Dinkel, 1f= Kamut)
, 2 = Krebstiere , 3 = Ei, 4 = Fisch, 5 = Erdnüsse, 6 = Soja ,


7 = Milchprodukte, 8 = Schalenfrüchte ( 8a= Mandeln, 8b= Haselnuss, 8c= Walnuss, 8d= Cashew-Nuss, 8e= Pecanuss, 8f= Paranuss, 8g= Pistazie, 8h= Macadamianuss)



9 = Sellerie, 10 = Senf, 11 = Sesamsamen, 12 = Schwefeldioxid und Sulfate, 13 = Laktose, 14 = Lupine, 15 = Weichtiere

Zusatzstoffe:
16 = mit Farbstoff (E100 – E180), 17 = mit Konservierungsstoff (E200 – E219, E230-E252, E 280-E285, E1105, E1520), 18 = mit Antioxidationsmittel (E300 – E322, E331-E337, E385, E472c, E512), 19 = mit Geschmacksverstärker (E620 – E640, E355, E508- E511), 20 = geschwefelt (E220 –E228 ab 10mg/kg), 21 = geschwärzt (E579, E585)

22 = gewachst (E901 –E904, E912, E914), 23 = mit Phosphat (E338 – E343, E450 – E452, E541, E1410, E1412- E1414, E1442), 24 = mit Süßungsmitteln (E950- E969, E420, E 421), 25 = enthält eine Phenylalaninquelle (E951, E962)
- Änderungen vorbehalten -


